ПРОТОКОЛ
 заседания постоянно действующего

координационного совещания по обеспечению правопорядка

 на территории Меркуловского сельского поселения
№ 2
23 апреля 2024 г.

                                                                     хут.Меркуловский
Председатель – Мутилина Е.А., глава Администрации   Меркуловского  сельского поселения,  председатель постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка.

Присутствовали: 7 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ

 «О работе с семьями и несовершеннолетними подростками, состоящие на учете в КДНиЗП при Администрации Меркуловского сельского поселения».

СЛУШАЛИ:Чукарину С.И.
Работа администрации сельского поселения строится на основе межведомственного взаимодействия. Все службы системы профилактики проводят определенную работу с неблагополучными семьями.

Основными причинами неблагополучия семей являются:

· злоупотребление спиртными напитками членов семьи, ведение ими асоциального образа жизни;

· потеря духовно-нравственных ориентиров;

· затяжные конфликты между членами семьи, в которые втянут ребенок;

· отсутствие необходимого контроля за обучением и воспитанием несовершеннолетних;

Семейное неблагополучие порождает социальное сиротство, безнадзорность, демографические проблемы.

Решили:
1.Продолжать разъяснительную работу с семьями, находящимися в группе социального риска.

Срок: на постоянной основе.

2. Секретарю координационной комиссии по профилактике правонарушений Меркуловского сельского поселения С.И.Чукариной продолжить организацию контроля за исполнением решений координационной комиссии по профилактике правонарушений Меркуловского сельского поселения.
Глава Администрации

Меркуловского сельского поселения                                                     Е.А.Мутилина

Секретарь совета

                                                       С.И.Чукарина